

# Turizmo informacija – neįgaliesiems

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ

► Kretingos rajono savivaldybė, pasinaudodama Europos Sąjungos lėšomis, per ateinančius dvejus metus ketina plėtoti neįgaliųjų poreikiams pritaikytą turizmą.

Anot Kretingos rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausiosios specialistės Giedrės Ringytės, tai bus dviejų kaimyninių – Kretingos rajono ir Palangos miesto – savivaldybių įgyvendinamas projektas, kurio metu sukurta turizmo informacinė infrastruktūra galės naudotis po mūsų kraštą keliaujantys neįgalūs žmonės.

„Projekto metu centrinėje miesto dalyje – konkrečios vietos kol kas dar neparinkome – planuojama įrengti liečiamuosius žemėlapius bei informacinius standus Brailio raštu su nurodytais pagrindiniais Kretingos rajono turizmo objektais. Šios priemonės tikslingai bus pritaikytos regos negalią turintiems žmonėms“, – kalbėjo G. Ringytė. Tokius inovatyvius neregiamis pritaikytus standus bei žemėlapius taip pat ketinama įrengti ir Palangoje.

Vykdamas projektą, prie Kretingos bei Palangos turizmo informavimo centrų taip pat turėtų atsirasti infoterminalai, arba

kompiuterinė įranga, bei informacijos įgarsinimo sistema, kad neįgalieji galėtų naudotis keliaujant jiems reikalinga informacija.

Pasinaudojant šio projekto lėšomis, Palangos mieste neįgaliesiems dar yra numatyta įrengti nukreipiamuosius ženklus į svarbiausias lankytinas vietas.

Bendra šio projekto, kuris bus vykdomas 2017–2019 metais, vertė – 138,8 tūkst. eurų. Kretingos rajono savivaldybei tenkanti biudžeto dalis – 71,4 tūkst. eurų, Palangos miesto savivaldybei – 67,4 tūkst. eurų.

Tačiau, pagal nustatytą tvarką, įgyvendinant ES projektus, savo lėšomis – po 15 proc. – privalės prisidėti ir pačios Savivaldybės. Taigi tam, kad neįgaliesiems mūsų miestas būtų patrauklesnis ir svetingesnis, kitamet iš Kretingos rajono biudžeto bus skirta 10,7 tūkst. eurų.

---

---

## 10,7 tūkst. eurų

**ties Kretingos mokesčių mokėtojams teks prisidėti, kad mieste atsirastų neregiamis skirtas žemėlapis, informacinis standas, infoterminalas ir įgarsinimo sistema**

---

---